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Daniel Laveson  (DL) 

Johan Svedholm  (JS) ordförande 
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Förhindrade: 
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FiG-2025 

Det mesta är färdigställt och ordet gick bordet runt kring det som 

kvarstår: 

JBL har redan fått svar på sina frågor av DL i kommitténs digitala 

samarbetsyta. Frågorna var av skrivregelkaraktär. Frågan kring hur vi 

ska benämna fynd gjorda genom passiv ljudinspelning (och vad som är 

att räkna som passiv ljudinspelning) diskuterades ändå ett varv eftersom 

det inte känns helt identiskt med en andrahandsuppgift. Ärendet 

remitteras till PL för definitivt beslut. 

DL meddelade några problem orsakade av raritetskommittén (RK) där 

de slagit ihop fynd över flera rapportområden (dvärgsnögås) och även 

inom enskilda områden (obestämd gulnäbbad lira/diomedeslira). Detta 

leder till att fynden försvinner både för vår administration och i listor på 

Artportalen eller inte längre ligger på olika lokaler som de borde. RK är 



vidtalade och administratörer för Artportalen är inkopplade för att 

åtgärda felen. Under tiden kan nya fynd behöva läggas till av RRK för att 

komma vidare med publiceringsarbetet. 

FA är i princip färdig med sina arter 2025, men undrar om inte 

vinterfynd av varfågel samt häckningar av törnskata kan utgå från 

rapporten. Motiveringar framfördes och kommittén gav sitt bifall. 

Första korrekturrundan påbörjas måndag den 20 april. 

Rapportmall 

Generellt blankettkrav för obestämd stäpphök/ängshök slopades efter att 

för- och nackdelar diskuterats. Uppdateringen gjordes i Artportalen 

direkt under mötet. De slopade blankettkraven från senaste mötet togs 

också om hand i Artportalen. 

Raritetsrapporter 

PU visade ett avvikande beteende i Artportalen där fynd man rapporterat 

som har blankettkrav inte alltid räknas upp i första visningen under 

”Fynd för validering”. Alltså inte bara att listan är nedkortad utan även 

att siffran som ska beteckna det totala antalet fynd är reducerad. Det 

krävs att den inloggade användaren klickar på ”Visa alla” för att bli 

uppmärksammad om fynd där dokumentation efterfrågas. Beteendet 

verkar bero på datumet som fyndet rapporterats och en misstanke finns 

om att detta är en förberedelse från nationellt håll för central 

administration av icke-validerade fynd. PU tar kontakt med 

Artportalsadministrationen för att forska vidare i frågan. 

Blanketter som ändå inkommit diskuterades och godkändes, 

underkändes eller bordlades. JS kommer sammanställa våra 

motiveringar för de fynd som underkänns. 



Mötets avslutning 

Ny starttid lyftes för diskussion av JS då Per Björkman slutat i 

kommittén och hans padelträning inte längre inkräktar på mötestiderna. 

Diskussionen landade i ny beslutad mötestid 18.00. 

PU lyfte frågan kring äldre fynd (med varning) som inte validerats, och 

visade genom en sökning att de understeg 200. De borde därmed kunna 

hanteras inom en snar framtid. Respektive artansvarig behöver 

kontinuerligt och systematiskt se över sent inkomna rapporter av 

historiska fynd. 


